
Zlončice
Kraj: Středočeský Okres: Mělník

Správní obvod: Kralupy nad Vltavou GPS souřadnice: 50.228779N, 14.357572E

Nadmořská výška: 232 m n. m. První pís. zmínka: 1052 (972 let) Katastrální výměra: 471 ha

Počet obyvatel: 561 PSČ: 278 01

Adresa URL:  www.obeczloncice.cz

Současnost obce Zlončice
Obec má vlastní obecní úřad, jehož nadřízeným orgánem je Středočeský kraj se sídlem v Praze.
Dobré dopravní spojení do Prahy-Letňan a Kralup nad Vltavou umožňuje zlončickým dětem dojíždět do
škol a jejich rodičům do zaměstnání a na nákupy. V místním hostinci se občané pravidelně scházejí
při různých kulturních akcích. Společně tu slaví příchod Nového roku a pořádají různé
taneční zábavy. Každý rok v červnu mají svůj velký den všechny zlončické děti, které slaví Den
dětí přímo na břehu řeky Vltavy. Soutěží zde v nejrůznějších disciplínách, prohánějí se na
člunech po řece, skáčí do plachty z hasičského auta, opékají buřty a na závěr se vydovádí v
pěně, kterou jim hasiči vyplní celé hřiště. V roce 2002 zasáhla část obce ničivá povodeň. Jako
vzpomínka na tuto nepříjemnou událost se každý rok v srpnu pořádá Zlončický den. Ten občané
prožívají opravdu vesele. Pro dospělé se koná turnaj v nohejbalu, pro děti jsou připraveny atrakce,
pohádková představení i výuka tanců a pro všechny bývá uspořádán závod v běhu Zlončickou
roklí, kde soutěží od těch nejmenších až po ty nejstarší. Večer je v hostinci pořádán country bál,
který završí krásně prožitý společný den. Míčové hry se dají provozovat na hřišti, jež se nachází
v těsné blízkosti hospody. Nejmenším dětem se připravuje koutek se spoustou krásných nových atrakcí.
Pro všechny milovníky jízdy na koních by měla být ve vsi co nejdříve otevřena jízdárna.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5757/zloncice/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.4.2024 20:21:29


